
گزارش
 چه عاملی بهره انسان را 
از ماه رمضان کم می کند؟

امام رضا علیه الســام ضمن توصیه هایی به اباصلت 
هروی در آخرین جمعه ماه شــعبان درباره آمادگی 
جهت ورود به ماه مبارک رمضان فرمود »... در دلت 
کینه هیچ مؤمنی نباشــد مگر اینکــه آن را از دل 
بیرون کنی و نه گناهی که مرتکب شده باشی،  جز 
اینکه آن را از دلت برکنی؛ وَ لَ فیِ قَلبِْکَ حِقْداً عَلیَ 
مُؤْمِنٍ إلَِّ نزََعْتَهُ وَ لَ ذَنبْاً أنَتَْ مُرْتکَِبُهُ إلَِّ قَلعَْتَ عَنْهُ.«

در این روایت درباره تأثیر منفیِ حقد و کینه در ماه 
مهمانی خدا گفته شــده است؛ چرا که محل حب 
و بغض و کینه، در قلب )روح( انســان است؛ از این 

جهت است که امیرالمؤمنین علیه السام فرمود:
رَحَ الحِقدَ اسْــتَراحَ قَلبُهُ و لبُُّهُ؛ یعنی  هرکه  »مَنِ اطَّ

کینه را دور ریزد، قلب و ذهنش آسوده شود.«
اما اهمیت قلب و روح از آن روســت که روح، مرکز 
ایمــان و مرکــز بهره مندی از انــوار مقدس الهی 
محسوب می شود. خداوند در آیه14 سوره حجرات 
به این مهم اشــاره کرده، می فرماید »قَالتَِ الْعْرَابُ 
ا یدَْخُلِ  ا قُلْ لمَْ تؤُْمِنُوا وَلکَِنْ قُولوُا أسَْــلمَْنَا وَلمََّ آمَنَّ
الْیِمَانُ فیِ قُلُوبکُِمْ...«؛ یعنی بادیه نشینان گفتند: 
ما ]از عمق قلب[ ایمان آوردیم. بگو: ایمان نیاورده 
اید، بلکه بگویید: اسام آورده ایم؛ زیرا هنوز ایمان 
در دل هایتــان وارد نشــده اســت. همچنین در 

حدیثی از امام صادق علیه السام وارد شده است:
»القلبُ حَرَمُ الّل؛ فا تسُْکِنْ حَرَمَ الّلِ  غَیرَ الّل؛ یعنی 
قلب حرم خداســت، پس غیر خدا را ســاکن حرم 
خــدا نکنید.« بنابراین حقــد و کینه، آثار منفی و 
ســیاهی بر قلب و ذهن انســان می گذارد و سبب 
می شــود حس محضریت او در مــاه رمضان کمتر 
شود و یا به اصطاح، سبب دل مشغولی فرد مؤمن 
شــود. بنابراین به تعبیر امیرالمؤمنین علیه السام:  
إنَّما اللَّبیبُ مَنِ اسْتَسَــلَّ الحْقاد؛ خردمند کســی 

است که کینه ها را از دل بیرون کند.«
نهایــت اینکه حقد و کینه بــرای خود صاحب این 
رذیله، دردسرآفرین اســت؛ یعنی پیرو آنکه ذهن 
و روح انســان را درگیر می کند،  بر اخاقش تأثیر 
منفی می گذارد و ســبب می شــود بــا اطرافیان 
و خانــواده با تنــدی برخورد کنــد. امیرالمؤمنین 
علیه السام در روایتی دیگر فرمود »مَن زَرَعَ الحَنَ 
حَصَدَ المِحَــنَ«؛ یعنی  آنکه کینه بــکارد، رنج و 
محنت برداشــت کند. پس طبــق توصیه آن امام 
بزرگوار »برادرت را بــا همان خصوصیاتی که دارد 
تحمّل کن و زیاد سرزنش نکن ؛ زیرا این کار کینه 
مــی آورد.«؛ احْتَمِلْ أخاکَ علی مــا فیهِ و ل تکُْثِرِ 
غینَةَ. یا در راهکاری دیگر  العِتابَ؛ فإنهُّ یـُـورِثُ الضَّ
رَّ مِـن صَـــدرِ غَیرِکَ بقَلعِْهِ مِن  فرمود »احُْصُدِ الشَّ
صَدرِکَ؛ با بر کندن شــر از ســینه خود، آن را از 

سینه دیگران درو کن.«

 پخش برنامه »سرزمین شعر« 
در ماه مبارک رمضان

دبیرعلمی جشــنواره شــعر فجر از پخــش برنامه 
»سرزمین شعر« از اول ماه رمضان از شبکه 4 سیما 
خبر داد. در این برنامه شــاعران به رقابت شعری با 

یکدیگر می پردازند.
علیرضا قزوه دبیر علمی هجدهمین جشنواره شعر 
فجر در گفت وگو با خبرنــگار فرهنگی خبرگزاری 
تســنیم،  از آغاز ضبط برنامه »سرزمین شعر« خبر 
داد و گفت:  ما در این دوره جشــنواره شــعر فجر 
برای مردمی تر کردن جشــنواره و آوردن شــعر به 
خانه هــای مردم این برنامــه را طراحی کردیم که 
از شبکه 4 سیما ســاعت 22:30 در شب های ماه 
مبارک رمضان پخش خواهد شــد. وی ادامه داد:  
اســتودیو ضبط این برنامه در ســالن چهل سرا در 
ضلع جنوبی مصلی اســت و دکور نیز طراحی شده 
اســت. قزوه با اشاره به اســامی داوران این برنامه 
گفت:  ناصر فیض، محمدمهدی سیار، محمدکاظم 
کاظمــی،  علی محمــد مودب و بنــده داوری را بر 
عهده  داریم و مصطفی محدثی خراســانی، محمود 
اکرامی فر  ، عبدالجبار کاکایی،  نغمه مستشارنظامی، 
علــی داوودی ، محمود حبیبی کســبی و ســعید 

بیابانکی سرگروه هستند.

»ماه غفران«

آ خدا دیر در خونت اومدم
آخه ماه رمضونت اومدم

آ خدا خوب می دونم خیلی بدم
جان زهرا وعلی  مکن ردم

آ خدا با چشم گریون اومدم
ای خدا بی سر سامون اومدم

عمری گفتی و من نفهمیدم
جان زهرا  وعلی مکن ردم

عاشقونه در خونت اومدم
بهر یک لحظه نگاهت اومدم

با یه لقمه نون تو راضی بودم
جان زهرا  وعلی مکن ردم

توی ماه خوب نیکان اومدم
به سر سفره احسان اومدم

سر سجاده همش داد می زدم
جان زهرا وعلی مکن ردم

توی ماه سر فرازی اومدم
ماه غفران الهی اومدم

اگه صد بار در توبه رو زدم
جان زهرا  و علی مکن ردم

منِ »سیرنگ« در خونت اومدم
به گدایی کرمت اومدم

حاضرم جان سر راه تو بدم
جان زهرا  وعلی مکن ردم

دریچــــه

»نخستین بار گفتش از کجایی/بگفت از دار ملک آشنایی«؛ 
و هــم دار این مُلک، امروز در تاقی ابر و اســفند و زایش 
دوباره فصل ها، زینت بخش بهار پایتخت شد تا با هفت سین 

میراثی سخن به مهمان نوازی خوان نوروزی تهران رود.
نخستین بار گفتش کز کجایی ؟

بگفت از دار ملک آشنایی
بگفت آنجا به صنعت در چه کوشند؟

بگفت انده خرند و جان فروشند
بگفتا جان فروشی در ادب نیست!

بگفت از عشقبازان این عجب نیست...
آســمان تهران ابری اســت در واپســین روزهای اسفند؛ 
روزهایی کــه پایتخت در مهیای میزبانی اســت و رفت و 
روبــی در نمای شــهر، خانه تکانی ای که همراه اســت با 
تدارک سکانداری بزرگان ادب که جایشان سال های سال 

در چیدمان این شهر اسطوره ای خالی بود.
زمین و زمان ایران در آستانه تحولی دوباره و جامه نو است 
و بــه قول نظامی »بهاری داری از وی بر خور امروز/ که هر 
فصلی نخواهد بود نــوروز/ گلی کو، را نبوید، آدمی زاد/چو 
هنــگام خزان آید برد، باد/ که ایــن تحول در خبری یمُن 
گره می خورد. نوروز امســال نگاه مهمانان و گردشــگران 
تهران رنگ شــعر و ادبیات را بیشتر بر رخ پایتخت مهمان 
خواهد بود، وقتی صاحب »مخزن السرار« امروز 21 اسفند 
همزمان بــا روز خود بر میانه یکــی از بزرگترین میادین 

تهران حاکمیت می کند و میزبانی.
ایران کهن کم ندارد مفاخری که اصالت و هویت، کوچکترین 
موهبتشان به فرهنگ و تمدن این سرزمین باستانی است. 
مفاخری که همچون گنجینه ای تکرارنشدنی باید در قلب 
و حافظه و فرهنگ حفظ شوند و ادامه یابند. غنیمتی که از 
سال گذشته مسئولن و دست اندرکاران فرهنگی را بر آن 
داشت تندیس این مفاخر و مشاهیر ادبی را در خیابان های 
تهران نصب کنند تا دوشــادوش زمانه، یادشــان در روح 

فرهنگ دوست مردمان باقی بماند.
11 اردیبهشت امسال بود که وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در حاشــیه آیین رونمایی از مجســمه برنزی ســعدی در 

تهران، خبر از رونمایی و نصب مجســمه حکیم نظامی در 
میدان ونک داد، اســماعیلی ایــن را هم گفت که توجه به 
مفاخر و مشــاهیر ایرانی رویکرد بسیار جدی در مجموعه 
دولت و بخش های مختلف نظام است و تاش می کنیم این 
گنجینه های ارزشــمند و داشته های غنی فرهنگی را بیش 

از گذشته به نسل جوان کشور معرفی کنیم.
بــا توجه بــه جایگاه و اهمیــت حکیم نظامی در ســپهر 
ادبی و حکمی ایران و جهان، امســال، ســتاد بزرگداشت 
این گنجینه ادبی برآن شــد تا بــا رویکردهای جدید و با 
برگزاری و ساماندهی رویدادها و فعالیت فرهنگی و هنری 
تأثیرگذار در تهران و اســتان هــا، همچنین در نمایندگی 
های فرهنگی ایران در خارج از کشور، برنامه های جدیدی 
بــه ایرانیان و جهانیان عرضه نماید. در همین راســتا بود 
که ســومین همایش ملی و بین المللی بزرگداشت حکیم 
نظامــی نیز با رنــگ و لعابی جدی تر و باشــکوه تر از دو 
دوره پیشین تدارک دیده و هفته بزرگداشت ایشان از 14 
تا 21 اســفندماه در تهران، استان ها و در نمایندگی های 
فرهنگی ایران در خارج از کشــور برگزار شد، برنامه هایی 
که حســن ختامش نصب و رونمایی تندیس حکیم نظامی 
که به همت اســتاد قشقایی از مجســمه سازان بنام ایران 
طراحی و ساخته شــده است در میدان ونک تهران شد تا 
ســراینده »لیلی و مجنون« در طریق ادب دوستان از قبِل 

شکوه و ابهت نام و آوازه جاودانه تر شود.
در سومین سال برگزاری این رویداد مهم و تأثیرگذار، سه 
رویکرد مهم تعریف شــد که اولیــن آن، رویکرد علمی و 
پژوهشــی بود و به آراء و اندیشــه های حکیم نظامی در 
این بخش توجه ویژه شــد. رویکرد دوم، رویکرد فرهنگی 
و هنری بود که بر اســاس پنج گنــج این حکیم والمقام، 
از ظرفیت های نمایشــی، موســیقایی و تجسمی این اثر 
گران ســنگ بهره گرفتند و در ســه بخش موسیقی اقوام، 
ردیــف و دســتگاهی و ســمفونیک برنامه هــای متنوع 
موســیقایی تدارک دیده شــد که این آیین ها با همراهی 
اســتادان و نوازندگان نامدار موســیقی ایرانی در تهران و 

سراسر کشور برگزار شد.

حکیم نظامی از ارکان شــعر فارســی، در قــرن ۶ هجری 
می زیسته و اهل روستای طاد شهرستان تفرش بوده است. 
21 اسفندماه در تقویم رسمی کشور به نام روز حکیم نظامی 
ثبت شــده اســت. منزل نیاکانی او در 21 اسفند 1400 از 
طرف یونســکو پاک کوبی شــد. حکیم نظامی، بی تردید 
یکی از پایه های مســتحکم ادبیات کاسیک فارسی است. 
او با اســتادی تمام، در کنار شاعران بزرگی مانند سعدی و 
فردوسی قرار می گیرد که توانستند سبک و روش ویژه  خود 
را خلق کنند. نظامی مهارت بالیی در چینش کلمات، به کار 
بردن آرایه ها و توصیف مناظر و اشخاص داشت و این ویژگی 
را بــا دانش علمی خود پیوند زده بود. بــا اینکه نظامی در 
افکار عمومی به عنوان داستان سرا شناخته می شود، آشنایی 
بیشتر با سرگذشت و سروده های او نشان می دهد با حکیمی 
اندیشــه ورز روبه رو هســتیم که حتی در اشــعار عاشقانه، 

شناخت عمیق خود از تاریخ و فرهنگش را به رخ می کشد.
اشعار نظامی الهام بخش چندین نسل از شاعران آینده بود. 
در واقع اگــر بگوییم بخش عمده  ادبیات منظوم فارســی 
تاش شعرا برای تقلید از آثار نظامی است، اغراق نکرده ایم. 
امیرخســرو دهلوی، عبدالرحمن جامی، سلمان ساوجی و 
همچنین عطار نیشــابوری از شاعرانی هستند که از اشعار 
نظامی، به خصوص داستان لیلی و مجنون، الهام گرفته اند.

نظامی از شــاعرانی بود که در قالب های مختلف شــعری 
بخت آزمایــی کرد و از تمام آزمون ها ســربلند بیرون آمد. 
با این حال، بیشــتر آثار او در قالب مثنوی سروده شده اند 
و شــباهت ســروده های او به داســتان »ویس و رامین« 
فخرالدین اســعد گرگانی و همچنیــن ارجاعات مکرر به 

شاهنامه را نمی توان نادیده گرفت.
آثار این شاعر ســده  ششم، به خصوص کتاب »پنج گنج«، 
ســهم بزرگی در شــکل گیری فرهنگ عارفانه و عاشقانه  
ایرانی دارد. آثار نظامی بی شک نشان دهنده  دانش گسترده 
در علوم ادبی، نجوم، فلســفه و فقه هســتند. با اینکه این 
شــاعر از به کار بــردن اصطاحات فنی ایــن علوم دوری 
می کرد، ردپای بســیاری از اندیشه های فلسفی مانند گذرا 
بودن دنیا و غنیمت شــمردن زمان را می توان به راحتی در 

ســروده های او یافت. همچنین عقایــد دینی نظامی مانند 
اهمیت واجبات و محرمات در بخش های مختلف اشعار او 

حضور پررنگی دارند.
»خمسه« یا »پنج گنج« معروف ترین مجموعه آثار نظامی 
است که پنج بخش دارد: مخزن السرار، خسرو و شیرین، 

لیلی و مجنون ، هفت پیکر و اسکندرنامه.
معروف ترین اثر خمسه سرگذشت لیلی و مجنون است که 
خوانندگان و منتقدان بسیاری آن را تحسین می کنند، اما 
گفته اند خود شاعر عاقه  چندانی به این داستان نداشت.

اثر بعدی خمســه که رقابت تنگاتنگی بــا لیلی و مجنون 
دارد، بدون شــک خســرو و شیرین اســت. این داستان 
عاشقانه روایت رقابت خسرو پرویز، پادشاه معروف ساسانی، 
با فرهادِ ســنگ تراش برای جلب محبت شــیرین است. با 
وجود گذشت چندین قرن، خوانندگان همچنان این اثر را 
تحسین می کنند و شــیرین و فرهاد به مثالی برای عشق 

پاک و نافرجام تبدیل شده اند.
مخزن السرار نیز یکی از شاهکارهای ادبیات تعلیمی است 
که بدون اغراق، پیشوای این گونه شعر در زبان فارسی است 
که با حضور در کتاب های درســی توانسته توجه نسل های 

مختلف از خوانندگان را به خود جلب کند.
کتاب هفت پیکر بخش دیگر خمسه است که به سرگذشت 
پادشاه ساســانی، یعنی بهرام گور، می پردازد. این داستان 
هم مانند سایر آثار نظامی، بخشی جدایی ناپذیر از فرهنگ 
ایرانی اســت که بعضی ابیــات آن را مانند »بهرام که گور 
می گرفتــی همه عمر / دیدی که چگونه گور بهرام گرفت« 

می توان از گروه ها و طبقه های اجتماعی گوناگون شنید.
پنجمین قسمت خمسه، یعنی کتاب اسکندرنامه با وجود 
شــهرت کمتر، از لحاظ فنی و محتوایی ســطح  بالست. 
نظامی برای سرودن این کتاب به تحقیقات تاریخی دست 
زده و از منابــع مختلف داســتانی و تاریخی برای شــرح 
زندگی اسکندر مقدونی کمک گرفته است. بخش عمده ای 
از این اشعار مکالمه بین شخصیت های یونانی مثل ارسطو، 
ســقراط، هرمس و والیس درباره  آفرینش است. نقل است 

که اشعار این کتاب بر وزن »شاهنامه« سروده شده اند.
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عشق بازی که صنعتش جان فروشی برای ادب بود

نشســت رســانه ای ســید مجید پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر به 
منظور تشریح عملکرد سال 1402 و اعام برنامه های سال آینده مجموعه تحت 

مدیریت خود با محوریت توانمندسازی اصحاب فرهنگ و هنر برگزار شد.
ســید مجید پوراحمدی ضمن ارایه گزارشی از روند فعالیت های مجموعه تحت 
مدیریت خود گفت: اساســا صندوق اعتباری دارای 2 بال فعالیت است. اول بال 
فعالیت های حمایتی از اصحاب فرهنگ و هنر است و بال دوم بحث توانمندسازی 
در حوزه کسب و کارهای مربوط به فعالیت های فرهنگی هنری است. البته عمده 
فعالیت ما در ســال گذشته متمرکز بر فعالیت های حمایتی بود اما امسال تاش 
کردیم در حوزه تقویب بخش توانمندسازی کارهایی را انجام دهیم. شرایطی که 

خوشبختامه منجر به فعالیت های خوبی در این زمینه شد.
وی افــزود: ما در بخش حمایتــی تاش می کردیم تا دایره تنــوع حمایت ها را 
گسترش دهیم. در این بخش عاوه موضوع عضوپذیری که دربرگیرنده روش های 
مختلفی بود نهایت پوشــش را انجام دادیم تا ماجرای عضوپذیری راحت تر و در 
برگیرنده سرعت بیشتری باشد. در این بخش باز هم تاش می کنیم تا در مرحله 
عضوگیری کارهای دشــوار و موانع را برطرف کنیم تا در این حوزه شاهد حضور 
گســترده تری از هنرمندان در صندوق باشــیم. ما در همیــن چارچوب موضوع 
»نشــان اعتبار هنر« را داشتیم که بیشــتر متمرکز بر استان ها بود. شرایطی که 
دربرگیرنده محدودیت هایی برای دریافت نشان درجه یک هنری بود و این طرح 

به نوعی راحت تر از نشان درجه یک بود.
پوراحمــدی ضمن ارایــه توضیحاتی دربــاره روند حمایت هــای دیگر صندوق 
اعتبــاری هنر در حوزه های بیمه ای و بیمــه تکمیلی که پیش تر درباره جزییات 
آن در رسانه ها اطاع رســانی شده بود، بیان کرد: صندوق در موضوعات مختلف 
فعالیت هــای حمایتــی را انجام داده اســت. حتی در حوزه ســهم بیمه تامین 
اجتماعــی اصحاب فرهنــگ و هنر که برخی ممکن اســت بضاعت پرداخت آن 
را نداشته باشــند پرداختی هایی داشــتیم که مایه افتخار ما است. به طور کلی 
ما اکنون شــاهد بیش از 3۶ طرح حمایتی از اصحاب فرهنگ و هنر هستیم که 

تاش داریم این عدد را افزایش دهیم. ما به حدود 23 هزار نفر از اعضا تسهیات 
حمایتی در قالب وام پرداخت کردیم که فکر می کنم دربرگیرنده یک آمار بسیار 

خوب است.
وی درباره موضوع تسهیات بانکی ویژه اصحاب فرهنگ و هنر گفت: ما مشغول 
طراحی ســامانه ای هستیم که در حوزه ســرعت عمل دریافت تسهیات بتوانیم 
کارهای خوبی را انجام دهیم. مذاکراتی هم با بانک های عامل داشــتیم تا بتوانیم 
در قالب زیادی، تضامین دریافت شده از بانک های پرداخت کننده تسهیات را کم 
کنیم. این موضوع هم ســرعت دریافت تسهیات را بیشتر می کند و هم موجب 
حفظ کرامت اعضای صندوق اعتباری هنر می شــود. ما تمام تاش مان را انجام 
می دادیم که پروســه واریز تسهیات اول با پایین ترین میزان نرخ سود و دوما در 

عرض ۷2 ساعت به حساب متقاضیان واریز شوند.
پوراحمدی بیان کرد: در حوزه »مردمی ســازی آثار و تجاری سازی تولیدات« که 
توسط شرکت توسعه تجارت هنر و رسانه از مجموعه تابعه صندوق اعتباری هنر 
اجرا می شود، مواردی چون خرید و فروش آثار هنری، شناسایی استعدادها، تهیه 
سکوهای خرید و فروش آثار هنری، غرفه فروش محلی و گالری دایمی آثار مورد 
توجه اســت. در حوزه »کسب کار و فرهنگی هنری« عاوه بر تاسیس یک مرکز 
مشــاوره به نام »ماه« بحث »جایزه ملی اقتصاد هنر«، »راهنمایی توسعه کسب 
و کار«، »مشــاوره های حقوقی و قضایی«، »مشــاوره کارگزینی و آموزش« جزو 
الویت ها اســت. در حوزه »سرمایه گذاری، مشارکت و جذب منابع و توسعه انواع 
بازارها« تدوین اطلس تولید و ارایه آثار ذیل فعالیت های شرکت »توسعه اقتصاد 

هنر آتیه« مورد توجه اســت. ضمن اینکه تدوین و طراحی گردشــگری هنری و 
تشکیل بنیاد نیکوکاری هنر از موضوعات مهم ما این بخش است.

وی در ادامــه توضیحات این بخش بود که به موضــوع »هویت فیزیکی، تمرکز 
و شــفافیت در خدمات مالی، تشکیل ســبد رفاهی خدماتی« اشاره کرد و گفت: 
ارایه بســته های رفاهی، بهداشــتی و درمانی، موضوع »هنر کارت« ذیل شرکت 
»مهان اندیشــه کام« در حــوزه بین المللی، کارت شناســایی بانکی، باشــگاه 
هنــرکارت در این بخش مورد توجه اســت. ما در حوزه مدیریت و ســاماندهی 
اطاعات و داده ها به موضوعاتی چون »بانک اطاعات سرمایه انسانی«، »سامانه 
 اطاعات یکپارچه هنرمندان )سایه(«، »ســامانه پیام رسان صندوق هنر« توجه 

بیشتری داشتیم.
پوراحمدی بیان کرد: در سال 1402 بیش از 10 هزار نفر به صندوق اضافه شدند 
که با این میزان، حدود ۶0 هزار نفر تعداد بیمه شــدگان ما هســتند. ما نزدیک 
1۶3 میلیارد تومان هم تســهیات پرداخت کردیم. در کنار تجلیل از هنرمندان 
پیشکســوت اســتان ها طراحی طرحی با نام »با فردا« را انجام دادیم که هدف 
این طرح تجلیل از هنرمندان چوان و بااســتعداد و نخبه اســتان ها و شهرهای 
مختلف کشــور است. به واسطه این طرح دنبال این هستیم که عاوه بر تجلیل و 
زمینه های شناســاندن این هنرمندان در سطح ملی، بتوانند از امکانات بیشتری 

برخوردار باشند.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر درباره موضوع پرداخت عیدی به اعضای صندوق 
اعتباری هنر همچون گذشــته و همچنین نحــوه حمایت  از اعضای صندوق بعد 
از ایام بازنشســتگی، گفت: آن مبلغی که چندی پیش در ایام منتهی به عید به 
هنرمندان پرداخت شــد، یک مرحله از پرداخت های روزهای کرونا بود که یکی 
از بخش هــای این واریزی مصادف با تعطیات نوروزی شــد و عده ای از اصحاب 
فرهنگ و هنر تصور کردنــد که این مبلغ در قالب عیدی به هنرمندان پرداخت 
شده است. با این توضیح ما امسال عنوانی به نام »عیدی« نداریم و آنچه پرداخت 

شد مرتبط با کمک های کرونا بود.

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر:

 دریافت تسهیلات برای اعضای
 صندوق هنر سرعت می گیرد

سیرنگ احمدزاده
شاعر و ذاکر اهل بیت)ع(

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی تاکید کرد: تأسیسات گردشگری سراسر کشور مجاز به هیچ گونه افزایش 

نرخی در ایام نوروز 1403 نیستند.
یحیی نقی زاده محجوب گفت: براســاس مفاد دســتورالعمل نرخ گذاری تأسیســات 
گردشگری، بازه زمانی اعتبار نرخنامه تمام تأسیسات گردشگری از ابتدای مهرماه هر 
ســال تا پایان شهریورماه سال بعد بوده و بر همین اساس معاونت گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در بخشنامه شماره 14022400/1۹۵0۵ 
مورخ 1402/۹/2۹ با اعام ســقف افزایش نرخ تأسیســات گردشگری که با توجه به 
شــعار ســال و سیاست های دولت در امر مهار تورم و رشــد تولید و با درنظر گرفتن 
شــاخص نرخ تورم اعام شده از ســوی بانک مرکزی تهیه و برای اجرا به ادارات کل 
اســتانی اباغ شده، تاکید شده است که تأسیسات گردشــگری در بازه زمانی اعتبار 

نرخنامه، مجاز به هیچ گونه افزایش نرخی نخواهند بود.
او افزود: با توجه به پایان مهلت زمانی تعریف شده از سوی اداره کل نظارت و ارزیابی 
خدمات گردشــگری به منظور بارگذاری نرخنامه ها در ســامانه مربوطه، تاسیســات 
گردشگری اساســاً امکان تغییر نرخنامه های جدید را که به صورت الکترونیک صادر 
شده و دارای کد اعتبارسنجی است، نداشته و هرگونه ادعایی مبنی بر عدم اباغ نرخ 

یا احتمال تغییر آن از سوی تاسیسات گردشگری صحت ندارد.
نقی زاده ادامه داد: با توجه به الزام تأسیســات گردشگری به نصب نرخنامه صادره در 
مکان مناســب و فراهم بودن امکان رویت مستقیم آن از سوی مشتریان، مسافران و 
گردشــگران می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه، نسبت به ثبت 
شــکایت در سامانه 0۹۶2۹ و یا تماس با شماره تلفن های قیدشده در نرخنامه اقدام 
کننــد. مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشــگری گفت: فــروش خدمات مراکز 
اقامتی در سایت های رزرواسیون، فراتر از نرخ مصوب اباغ شده از سوی وزارت متبوع 
برخاف مقررات بوده، در صورت مشــاهده هرگونه تخلف عاوه بر مرکز رزرواسیون 
متخلــف، با واحد گردشــگری نیــز برخورد خواهد شــد. لذا به مدیران تاسیســات 
گردشــگری توصیه اکید می شود قیمت های مندرج در ســایت های طرف قرارداد را 
به صورت مســتمر رصد کرده تا تبعات ناشی از گرانفروشی ســایت های رزرواسیون 
گریبان گیر آنها نشــود. نقی زاده در پایان یادآور شــد: با توجــه به نزدیکی تعطیات 
نوروزی و افزایش سفرهای هموطنان عزیز، مراتب به ادارات کل استانی نیز اباغ شده 
تا ضمن تشــدید نظارت های میدانی، موضوع برخورد با گرانفروشی و افزایش قیمت 

نامتعارف مراکز اقامتی را به صورت ویژه و با قید فوریت در دستور کار قرار دهند.

ممنوعیت تغییر قیمت خدمات گردشگری در نوروز آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
آگهی دعوت سهامداران کشت و دام سالله میامی)سهامی خاص( به شماره 

ثبت شرکت : 5055 شناسه ملی 14009401391
جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

 بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده در ساعت 10 صبح مورخ 4 فروردین

1403 در محل شاهرود خیابان فردوسی بعد از کوچه سوم ساختمان بیمه 
پاسارگاد طبقه دوم تشکیل می گردد حضور بهم رسانند

دستور جلسه: 1 . انتخاب مدیران و هیئت مدیره ۲ . انتخاب بازرسان

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آیین نامه قانون تعییــن تکلیف  وضعیت ثبتی  
واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140۲۶03010۲400510۲ - 140۲/11/۲9 هیــات اول 
موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
تهمیمه ســعداله زاده ترابی فرزند عبداله بشــماره شناســنامه ۶۲5 صادره از نیر در 
ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنــای احداثی در آن بــه مســاحت  ۶0/ 105 متر مربع 
پــلاک 54۶0 فرعی از 14 اصلی قطعــه ۲0 تفکیکی واقع در بخش 1۲ تهران خریداری 
بموجب مبایعه نامه عادی از  ورثه مرحوم مصطفی سعادتی از مالکیت آقای عباس هروی 
زاده صفحه 1۷5 دفتر 1013 و در اجرای کد 9۷۷ مجموعه بخشــنامه های ثبتی محرز 

گردیده است .
لــذا بمنظــور اطلاع عمــوم مراتب در دونوبت بــه فاصله 15 روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
وپس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
انتشارنوبت اول  :     ۷ /140۲/1۲

انتشارنوبت دوم   :   140۲/1۲/۲۲
م الف 1۲80

شناسه آگهی 1۶۶9589
سید مهدی لامعی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانــم عصریــه حمــودی بموجــب ۲ بــرگ استشــهاد محلی گواهــی شــده در دفتر 
اســناد رسمی شــمار 1۲8 خرمشــهر مدعی است که ســند مالکیت به شــماره مسلسل 
09۶54۲ب/94 مربوط به ششدلنگ پلاک  943 فرعی از 4 اصلی واقع در قریه جدیده 
بخش 4 خرمشهر مورد ثبت شماره الکترونیکی شماره 1395۲031۷004000435 که 
بعلت جابه جایی مفقود شــده و درخواست صدور سند مالکیت نموده است لذا در اجرای 
تبصره 1 اصلاحی ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت مراتب اعلام تا هرکس که مدعی انجام 
معامله و یا وجود ســند مالکیت مذکور در نزد خود می باشــند از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند خریداری به 
این اداره اعلام نمایند در غیر اینصورت ســند مالکیت المثنی به نام مالک صادر و اسناد 

مالکیت مفقود شده از درجه اعتبار ساقط خواهد شد .
رونوشت :جهت اطلاع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره (

م.الف :۲5۲ /9
سرکهکی 
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمشهر 
از طرف رضا قادری

آگهی مفقودی 
پروانه اشتغال مهندسی نظارت معماری به نام مهران رضی کاظمی فرزند اکبر شماره 
ملی ۲۲۷00483۶9 شــماره پروانه اشتغال 01381-100-1۲ مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد./نوبت دوم/
*********************************************************

ســند کمپانی و برگه ســبز ســواری هاچ بک پژو 206TU5 رنگ ســفید روغنی مدل 
1394 شــماربه پلاک ایران۷۲-115م84 شــماره موتور 163B0109144 شماره شاسی 
NAAP13FE6EJ502537 متعلق به حســن ملاابراهیم تبار بابلی مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد./
*********************************************************

برگ سبز و ســند کمپانی سواری هاچ بک پراید111 مدل 1389 رنگ نوک مدادی 
متالیــک شــماره موتــور 3۶1۶319 شــماره شاســی S5430089026821 شــماره پلاک 
ایران9۲-۷۲۲ب۷8 به نام بهاره بهارلو مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./

*********************************************************
شناسنامه مالکیت –ســند کمپانی و تسلسل اسناد سواری پراید جی تی ایکس آی 
ســال تولید 1383 رنگ سفید روغنی شــماره پلاک ایران8۲-415ص۷5 شماره موتور 
00939180 شماره شاسی S1412283325219 به نام فاطمه میرزائیان کلانسرا مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
*********************************************************

چون آقای ســهیل قــادری مالک کامیون کمپرســی بنز مدل 1383 شــماره انتظامی 
موتــور  شــماره   NAB9526425A925631 شاســی  شــماره  بــا  ایــران4۶-894ع۶9 
90۶9۲10040۲183  به علت فقدان سند تقاضای صدور سند المثنی نموده است لذا 
چنانچه کســی هرگونه ادعایی در مورد خودروی مذکــور دارد ظرف مدت 15روز ازتاریخ 
نشــر آگهی با در دست داشــتن مدارک کافی به دفتر فروش شرکت ایران خودرو دیزل 

واقع در تهران کیلومتر 8 جاده ساوه مراجعه نمایند./
*********************************************************

بــرگ سبز-ســند کمپانی  و کارت ماشــین ســواری پیکان وانت تیــپ 1۶00 مدل 
1380 رنگ ســفید روغنی به نام راجی شعبانی شماره پلاک ایران8۲-15۲ط9۲ شماره 
موتور 11518013۷00 شماره شاســی 0080913948 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می گردد./
*********************************************************

*برگ ســبز خودرو ســواری رنو تندر لوگان 90 رنگ مشکی متالیک مدل 138۷ به 
شــماره موتور 7702035322D044906 و شماره شاسی NAALSRALD8A016833 و 

شماره پلاک ایران 1۶ - 5۲1 د 1۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*********************************************************

*برگ ســبز خودرو ســواری MVM x33 مدل 140۲ رنگ مشــکی به شماره موتور 
MVME3T10AHP035346 و شــماره شاســی NATGBAKU0P1005175 و شــماره 

پلاک ایران 43 - ۷۷۲ ن 3۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*********************************************************

*کلیه مدارک )برگ ســبز و ســند کمپانی و ...( موتورســیکلت سیستم بهران مدل 
1389 رنگ مشکی به شماره پلاک ایران ۶1۲ - 55459 به شماره موتور 1۲155453* 

156FMI به شماره شاسی 893۷۲30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*********************************************************

*برگ ســبز خودرو ســواری MVM x33 رنگ مشــکی مدل 140۲ به شماره موتور 
MVME3T10AHP034886 و شــماره شاســی NATGBAKU8P1006378 و شــماره 

پلاک ایران 1۶ - ۶۷۷ ج 8۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*********************************************************

*برگ ســبز و ســند کمپانی و کارت و کارت ســوخت خودرو سواری تیبا مدل 1394 
رنگ ســفید به شــماره پــلاک ایران 1۶ - 481 ق ۷9 به شــماره موتــور 8۲۶0۲43 به 
شماره شاسی NAS811100F5880549 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

*********************************************************
*ســند کمپانی خودرو ســواری پژو ۲0۶ مدل 1384 رنگ نقره ای به شماره موتور 
101308400145۷ و شــماره شاسی 1080115۶ و شماره پلاک ایران 1۶ - 918 ل 

34 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

خبـــــر

ترنم احساس


